ДОГОВОР №   -16

О добровольных благотворительных взносах с определением их целевого использования

г. Полевской                                                                                       «__»   ____  2016г.

Родитель, именуемый далее «Благотворитель», в лице  _______________________
                                                              					Ф.И.О. родителя
[bookmark: _GoBack]Действующего на основании добровольности, с одной стороны, и Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №65 комбинированного вида», именуемое в дальнейшем «одаряемый», в лице  руководителя, Николашиной И.В., действующей на основании Устава, Положения «О благотворительном родительском фонде» Федерального закона от 11.08.1995 закон 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и  благотворительных организациях» далее - Закон № 135-ФЗ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Благотворитель  добровольно безвозмездно  перечисляет на расчетный счет одаряемому, денежные средства ежемесячно в сумме _____(________) рублей
На  приобретение
· медицинского оборудования и медицинских препаратов
· моющих и дезинфицирующих средств
· детской мебели, посуды
· канцелярских товаров
· игрушек
· спортивных тренажеров
· товаров для ремонта групп
· выполнение работ и оказание услуг
в целях оздоровления  и  развития  МАДОУ ПГО «Детский сад №65»
1.2.  Денежные средства поступают в муниципальную собственность с правом самостоятельного распоряжения ими одаряемым

2. Права и обязанности сторон

2.1.  Благотворитель в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора переводит на лицевой счет одаряемому добровольное «целевое пожертвование»  _______ рублей.
2.2. Одаряемый обязан использовать полученные денежные средства исключительно для целей, указанных в договоре.
2.3. Одаряемый обязуется представлять  благотворителю  отчет об использовании  денежных средств, составляющих целевое пожертвование по договору, ежеквартально.
2.4.По желанию Благотворителя Одаряемый обязуется предоставить возможность в течение года ознакомиться с целью проверки с финансовыми документами, относящимися к целевому пожертвованию.

3.  Порядок расчетов
3.1. Денежные средства ежемесячно, в сумме указанной в п. 2.1. настоящего договора, перечисляются  благотворителем на лицевой счет Одаряемого.
3.2. Одаряемый, после получения денежных средств от благотворителя, распределяет их на оздоровление воспитанников и развитие детского сада по составленной смете МАДОУ ПГО «Детский сад №65»
4. Особые условия.
4.1.В случае выявления невозможности использования перечисленных денежных средств в соответствии с назначением, определяемым п. 2.3. договора, они могут быть использованы по другому назначению лишь с согласия благотворителя.

5. Прочие условия.
5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
5.3. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Адреса и реквизиты, подписи сторон

Одаряемый:                                                                              	Благотворитель:
	Учреждение: МАДОУ ПГО «Детский сад № 65»
Адрес: 623383,г. Полевской, ул. Меркулова,33
(юридический адрес ОО)
Телефон: 8 (34350) 3-38-37, 3-59-65
ИНН 6626011232
р/с 40701810200001176226
ГРКЦ ГУ банка России по Свердловской области
Фамилия, имя, отчество руководителя Учреждения:
Николашина Ирина  Викторовна

Дата  « __» ___________ 20__г.

Подпись _____________
  МП
	Родитель (законный представитель): __________________________
___________________________________
(Ф.И.О. родителя)
Паспортные данные:
серия ____________ №________________
выдан ______________________________
____________________________________
дата _______________________________
Адрес: _____________________________
____________________________________
(С указанием почтового индекса)
Телефон: ___________________________
Подпись: ___________________________
Дата ___________20 ___ г.

Отметка о получении 2-го экземпляра Родителем:
Дата  «_____ »____________ 20 __ г.
Подпись ___________________________